/ Durchfluss / Ringkolbenzähler
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 637rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
VZ-01
Ölzähler
für Heizöl bis Schweröl

3 = IN (nur Baugröße: 15. . .50 siehe Tabelle)
4 = FA-Digitalanzeigeeinheit mit Frequenz- und Analogausgang
Typenschlüssel:Ausführungen:
VZ-01 Ölzähler
max. Temperatur: Bei den Ölzählern der Baugröße 04M, 04 und
08 darf die Medientemperatur 60°C nicht überschreiten. Bei den
Baugrößen 15 bis 50 ist die maximale Medientemperatur 130°C.
Optional ist eine Hochtemp eratur version bis 180°C erhältlich.
Prozessanschluss: Die VZ-01 in den Baugrößen 04M, 04 und
08 verfügen lediglich über Gewindeanschlüsse gemäß Tabelle
„Baugrößen“ (auf der nächsten Seite). Bei den Baugrößen 15 bis
40 kann zwischen Gewinde- oder Flanschanschlüssen gewählt
werden.
Nenndruck: Der Nenndruck bei den Gewindeanschlüssen
beträgt PN 16, bei den Flanschanschlüssen kann zwischen PN 25
oder PN 40 gewählt werden.
Impulsgeber: Siehe Tabelle „Baugrößen“ auf der nächsten Seite.
Bei der Anzeigeeinheit „FA“ handelt es sich um ein aufgesetztes
Display, welches je nach Einstellung über einen einstellbaren
Impuls- und einen 4. . .20 mA-Analogausgang oder zwei ein-
stellbare Impulsausgänge verfügt. Auf dem Display werden
die aufgelaufene Menge, eine rückstellbare Menge, sowie der
momentan anstehende Durchfluss angezeigt.
/ Durchfluss / Ringkolbenzähler
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 640 rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Baugrößentabelle:
Typ: Einh. VZ-01.04M VZ-01.04 VZ-01.08 VZ-01.15 VZ-01.20 VZ-01.25 VZ-01.40 VZ-01.50
Durchmesser Zoll 0,125 0,125 0,25 0,5 0,75 1 1,5 2
DN 4 4 8 15 20 25 40 50
Gewindegröße 1/8“ IG 1/8“ IG 1/4“ IG 3/4“ AG 1“ AG 1 1/4“ AG 2“ AG -
Nenndruck Gewinde bar 25 25 25 16 16 16 16 -
Nenndruck Flansch bar - - - 25/40 25/40 25/40 25/40 25/40
max. Temperatur °C 60 60 60 130/180 130/180 130/180 130/180 130/180
max. Durchfluss l/h 40 80 200 600 1500 3000 9000 30000
Dauerdurchfluss l/h 25 50 135 400 1000 2000 6000 20000
min. Durchfluss l/h 0,5 1 4 20 40 75 225 750
Anlauf bei ca l/h 0,3 0,4 1,6 4 12 30 90 300
Messfehlergrenze ± 1% vom Messwert (max. Messabweichung: VZO 4 Qmin 0.5: 0,5 l/h. . .2 l/h = +1 % / -2 %
 VZO 4: 1 l/h. . .2 l/h = +1 % / -2 %)
Wiederholbarkeit ± 0,2%
Kleinste ablesbare Menge l 0,001 0,001 0,01 0,01 0,1 0,1 0,1 1
Registrierfähigkeit m³ 100 100 1000 1000 10.000 10.000 10.000 100.000
Registrierdauer h 4000 2000 7400 2500 10.000 5000 1667 5000
Maschenweite Sicherheitsfilter mm 0,125 0,125 0,15 0,4 0,4 0,4 0,8 0,8
Maschenweite Schmutzfänger 1 mm 0,08 0,08 0,1 0,25 0,4 0,4 0,6 0,6
Messkammervolumen ccm 5 5 12,5 12 36 100 330 1200
Gehäuseoberfläche - - - rot,
Ral 3013
rot,
Ral 3013
rot,
Ral 3013
rot,
Ral 3013
rot,
Ral 3013
Gewicht ohne Verschraubung kg 0,65 0,65 0,75 - - - - -
Gewicht mit Gewinde kg - - - 2,2 2,5 4,2 17,3 -
Gewicht mit Flansch PN 25 kg - - - 3,8 4,5 7,5 20,3 41
Gewicht mit Flansch PN 40 kg - - - 4,4 5,5 7,8 20,5 42
Impulsgeber REED
RE 1 I/Imp - - 1 - - - - -
RE 0,1 I/Imp - 0,1 - - - - - -
RE 0,01 I/Imp - - - - - - - -
RE 0,00125 I/Imp - 0,00125 - - - - - -
RE 0,00311 I/Imp - - 0,00311 - - - - -